
UCHWAŁA NR VIII/97/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie petycji BK.152.1.2019

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506)  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wniosków, dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu 
Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję 
nr BK.152.1.2019 w sprawie zainicjowania  i przeprowadzenia bez zbędnej zwłoki akcji edukacyjnej w zakresie 
właściwego użytkowania kotłów na paliwa stałe nie uwzględnia się i uznaje za bezzasadną wskutek zaistnienia 
okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: A93F7653-80F2-4BE3-92EB-E271F246C367. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/97/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 20 maja 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 10 kwietnia 2019 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo stanowiące petycję nr BK.152.1.2019 w sprawie  
zainicjowania  i przeprowadzenia bez zbędnej zwłoki akcji edukacyjnej w zakresie właściwego użytkowania 
kotłów na paliwa stałe.
Przedmiotową petycję, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu przyjmowania, rozpatrywania skarg i wniosków, 
dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze. Na 
posiedzeniu Komisji w dniu 29 kwietnia 2019 roku i kontynuacji posiedzenia w dniu 14 maja 2019 roku, Komisja 
po zapoznaniu się z treścią petycji oraz dokumentacją i w świetle obowiązujących uregulowań prawnych 
zaopiniowała o nie uwzględnianie petycji i uznanie jej za bezzasadną.
Analizując różne źródła informacji, których część oparta jest na badaniach naukowych, można zauważyć, że 
prezentowane górne spalanie nie jest metodą bezpieczną. Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Projekcie 
„Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego... w wyniku badań stwierdza, iż 
...metoda górnego spalania nie przełoży się na poprawę jakości powietrza gwarantującą spełnienie określonych 
prawem wymogów. Nie jest zasadnym organizowanie promocji tego rozwiązania. W żadnej próbie nie uzyskano 
wartości emisji zanieczyszczeń porównywalnej z kryteriami emisji dla urządzeń spełniających klasę 5 lub 
wymagania Ekoprojektu. Stosowanie „palenia od góry” w kotłach, które nie są do tego przeznaczone może 
znacznie zwiększyć ryzyko wybuchu kotła, zaczadzenia czy szybszej eksploatacji urządzenia. Należy pamiętać, że 
każdy użytkownik kupując urządzenie grzewcze powinien je eksploatować w sposób zgodny z dołączoną przez 
producenta instrukcją obsługi.
W Polsce obowiązuje prawo dotyczące wymagań jakościowych dla paliw stałych oraz obowiązkowych świadectw 
jakości dla  tych paliw zawarte w Rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 27.09.2018 roku.
Miasto prowadzi szeroko zakrojone działania zmierzające do ograniczenia niskiej emisji:
•Uchwałą  Nr XLVII/529/17 Rady Miasta Zabrze z dnia 16.10.2017 zaktualizowano „Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji na terenie Miasta Zabrze”;
•Zarządzeniem  Nr 458/WE/2018  Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 15.06.2018 wprowadzono Regulamin 
Modernizacji źródeł ciepła budynków indywidualnych;
•2.06.2018 zorganizowano prezentację dostawców i wykonawców: instalacji kolektorów słonecznych, instalacji 
fotowoltaicznych, kotłów oraz wykonawców dociepleń.
•Informowano o bezpłatnych przejazdach komunikacją zbiorową;
•Popularyzowano akcję „Kolej na oddychanie”.
•We współpracy z Zabrzańskim Instytutem Chemicznej Przeróbki Węgla przeszkolono funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej do pobierania próbek popiołu z palenisk domowych;
•W ramach działań prewencyjnych Straż Miejska przeprowadza kontrole palenisk domowych. W ubiegłym roku 
odbyło się 1081 kontroli, a w bieżącym do dnia 30 kwietnia odbyło się 444). W w/w okresie 83 sprawców spalania 
odpadów ukarano mandatem karnym.
•Na stronie   na bieżąco są publikowane informacje na temat jakości powietrza.
Biorąc powyższe pod uwagę nie wydaje się zasadne, aby prowadzić dodatkową akcję edukacyjną w zakresie 
właściwego użytkowania kotłów na paliwa stałe, tym bardziej, że każdy kocioł powinien posiadać DTR 
(dokumentację techniczno – ruchową) i instrukcję obsługi.

Id: A93F7653-80F2-4BE3-92EB-E271F246C367. Podpisany Strona 1




